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Na podstawie uzyskanych inform acji stanowisko datuje s ię  na okrea 
wpływów rzym skich  /p rze ło m  oraz

Osada zajmuje przypuszczaln ie ok. 3 ha powierzchni. Czę^ć m ie sz 
kalna w postaci budowli ełupowych i półziem ianek znajdowała s ię  w północ
nej c z ę ś c i  osady, natom iast d ziałalność gospodarcza koncentrowała s ię  w 
jej południowej p artii. J est to jedna z w iększych, rozpoznanych osad z okre
su wpływów rzym skich w tej okolicy,

W c z ę śc i północnej stanowiska w w arstw ie I zarejestrow ano n ie lic z 
ne fragm enty ceram iki kultury pucharów lejkowatych i kultury trzcin ieck iej.

M ateriały i dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Ko
ninie.

Badania będą kontynuowane.

MALBORK 
woj. elb ląskie
Zamek Średni -  d ziedzin iec przed  
kaplicą p, w . św , Katarzyny i Pałacem  
W ielkich M istrzów

Badania prowadzi! dr Antoni Jan Pawłowski, Finan
sow ało Muzeum Zamkowe w Malborku, P ierw szy  
sezon  badań. Osada kultury oksywskiej z późnego 
okresu lateńskiego i w czesnego okresu  wpływów 
rzym skich, okres średniow ieczny i nowożytny.

C elem  prac wykopaliskowych było rozpoznanie rozwoju bryły pałacu 
w kierunku wschodnim /su g e stia  A. K ąsinow skiego/, uchwycenie pierw ot
nego poziomu terenu sprzed  budowy pałacu oraz ewentualnego osadnictwa 
poprzedzającego za łożen ie zam kowe.

Stwierdzono, że w żadnej z faz rozwojowych pałac nie m ia ł rozw i
nięcia w kierunku wschodnim poza obecnie stojącą  ścianę wschodnią. Brak  
je s t  rów nież podsypu na dziedzińcu z okresu sprzed i budowy Zamku Śred
niego. Pod brukiem w ystępuje integralnie z nim związana p iaszczysta  pod
sypka, a następnie warstwa brunatnej sp łaszczonej próchnicy p rzem iesza 
nej z gruzem  ceglanym  pochodzącym częściow o z okresu budowy i przebu
dów pałacu, jak rów nież prowadzonych w nim prac konserw atorskich w XIX 
i  XX wieku. Pod nią zalegała  warstwa kulturowa wraz z obiektam i osadni
czym i powstałym i w wyniku istn ienia  na północnym skłonie w zgórza osady 
kultury oksyw skiej. W obrębie wykopu o powierzchni ok. 100 m odsłonięto  
16 obiektów oraz k ilkanaście jam posłupowych wskazujących na istn ien ie  
w tym m iejscu  budowli słupowej. W śród obiektów przeważają paleniska  
nleckowate wypełnione węglem  drzewnym przem ieszanym  z próchnicą. Są 
też jam y odpadkowe oraz obiekty o trudnej do określenia funkcji.

Muzeum Zamkowe 
w Malborku
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Z w y eksplorowany с h obiektów pozyskano niew ielką ilo ść  ułamków  
naczyń kultury oksyw skiej, co  m oże sugerow ać krótko trw ałość osady. Z 
w yższych warstw uzyskano rów nież nieznaczną ilo ść  ceram iki średn iow iecz
nej i nowożytnej oraz gw oździe żelazne.

Badania zakończono.

MALBORK 
woj. elb ląskie
Zamek W ysoki -  Fortyfikacje  
Południowe

Badania prowadził dr Antoni Jan Pawłowski. Finan
sow ało Muzeum Zamkowe w Malborku, Czwarty s e 
zon badań. F ortyfikacje Zamku W ysokiego z 2 -g iej  
połowy XIV w.

Kontynuowano prace nad całościow ym  rozpoznaniem  system u forty
fikacji Zamku W ysokiego w Malborku. Wykop założono na przedłużeniu  
muru środkowego w celu  uchwycenia p ozosta łości w ieży obronnej znajdują
cej s ię  w narożu południowo-wschodnim obwodu warownego Zamku W yso
kiego, a uwidocznionej na XVII-XIX-wiec z nych przekazach ikonograficz
nych. W sprawozdawczym sezon ie  nie udało s ię  osiągnąć zam ierzonego c e 
lu, ponieważ domniemany relik t wleĄr przykrywa kilkumetrowej grubości 
warstwa ziem i narzucona w ok resie  budowy tzw , nowej drogi w ostatniej 
ćw ierci XVIII w. W arstwa nasypowa ma charakter przem ieszany, co  odbija 
s ię  rów nież w m ateria le  ruchomym, w którym występują zarówno ułamki 
ceram iki i kafli średniow iecznych, jak i nowożytnych.

Badania będą kontynuowane,

RYBOJADY, gm . T rzc ie l Muzeum Regionalne
woj. gorzow skie w M iędzyrzeczu W ielkopolskim
Stanowisko 2

Badania prowadziła m gr Helena K asperska. Finan
sow ał WKZ w G orzow ie Wlkp. P ierw szy  sezon badań. 
G rodzisko kultury łużyckiej z przełom u V okresu  
epoki brązu 1 w czesnej epoki żelaza ze  śladam i osad
nictwa w czesnośredniow iecznego.

Stanowisko położone je st na północ od w si po wschodniej stronie  
jez iora  Rybojadzkiego, na wyżynnym przesm yku m iędzy jezioram i Rybo- 
jadzkim i  Proboszczow skim ,
W latach 1960-1962 badania sondażowe na grodzisku prowadził Adam Ko
łodziejsk i, D ostarczyły one głównie m ateriału  ceram icznego z okresu kul
tury łużyckiej. Stwierdzono rów nież obecność mniej intensywnej warstwy  
w czesnośredniow iecznej.

Muzeum Zamkowe 
w Malborku


